
19/08/2022 14:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1068313&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2022 
 

Às 14:42 horas do dia 19 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2022, referente ao
Processo nº 50905002788202297, o pregoeiro, Sr(a) GUSTAVO MARTINS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Administração de tíquete ( ticket ) / vale alimentação (car-tão eletrônico) - sistema convênio
Descrição Complementar: Prestação de serviços de emissão de cartões eletrônicos para o benefício auxílio
alimentação, nas modalidades refeição e alimentação, para atender os empregados da CDRJ.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.918.402,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A. , pelo melhor lance de R$
9.869.057,2800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/08/2022
14:42:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E
COMERCIO S.A., CNPJ/CPF: 69.034.668/0001-56, Melhor lance: R$ 9.869.057,2800

Fim do documento


